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Dr	rıza	nur	hayat	ve	hatıratım

Yazar:	Rıza	Nur	Derleyen:	Abdurrahman	Dilipak	Yayın	Evi:	İşaret	Yayınları	İSBN:	9789753500203	Sayfa	Sayısı:	1655	Hayat	ve	Hatıratım	Ne	Anlatıyor?	Konusu,	Ana	Fikri,	ÖzetiDr.	Rıza	Nur	parlak	bir	kişiliğe	sahipti.	O,	kendi	zamanında	“kahraman”	olarak	görülüyordu.	Elbette	böyle	görülmesinde	hızlı	bir	İttihatçı,	hararetli	bir	Türkçü,	önemli	bir	bilim
adamı,	incelikli	bir	sanatçı,	müdakkik	bir	tarihçi	ve	Kemalist	inkılabların	doğması	ve	yerleştirilmesinde	öncü	rol	oynamış	bir	kişi	olması	gibi	pek	çok	özelliğe	sahip	olmasının	büyük	bir	payı	var.	Hatıralarında	bu	özelliklerinin	her	birini	ayrıntılı	bir	şekilde	anlatır.	Dr.	Rıza	Nur,	kronik	bir	muhaliftir	aynı	zamanda.	Mustafa	Kemal’e	karşı	da,	İnönü’ye	karşı
da	radikal	bir	muhalefet	örneği	sergilemektedir.	Onların	kurdukları	düzenin	acımasızlığı	karşısında	önceleri	sesini	yükseltmekten	çekinmiş	ise	de	hatıralarını	kaleme	alarak	yeni	düzenle	kalemi	aracılığı	ile	hesaplaşmıştır.	Sistemle	hesaplaşırken	kendini	de	unutmaz	Rıza	Nur.	Hatıratında	kendisini	de	acımasızca	eleştirmeyi	ve	vicdanıyla	hesaplaşmayı
bilmiştir.	Samimiyetini	ve	iddialarının	doğruluğunu	göstermek	ve	kendisine	karşı	başlatılan	karalama	kampanyalarını	geçersiz	kılmak	için,	kendi	aleyhindeki	olayları	da	bir	bir	anlatır.	Hatıralarının	önemi	de	bu	samimiyete	dayanır.	Hatıratın	birinci	cildinde	Rıza	Nur,	Osmanlı’nın	son	günlerini,	Cumhuriyet’in	kuruluş	devresini,	İttihatçıların	Avrupa’da
geçirdikleri	zamanları	ve	kendisine	dair	meseleleri	okuyucuyla	paylaşır.	İnönü	Kavgası	alt	başlıklı	ikinci	cilt,	adından	da	anlaşılacağı	üzere	Rıza	Nur’un	İsmet	Paşa	ile	kavgasına	ve	Lozan	görüşmelerinin	perde	arkasına	ışık	tutar.	Hatıratın	son	kitabı	olan	Atatürk	Kavgası	alt	başlıklı	üçüncü	ciltte	ise	Atatürk’e	dair	görüşlerini	açık	ediyor.	Dr.	Rıza	Nur’un
Hayat	ve	Hatıratım	adlı	eseri,	yakın	tarihi	daha	iyi	anlayabilmek	adına	önemli	bir	eser.Hayat	ve	Hatıratım	Alıntıları	-	SözleriFakat	bu	adam	inkilap	dediği	ve	dahiliğinin	delili	addettigi	bu	şeylerin	hepsini	de	yanlış	yapmış,	yanlış	tatbik	etmiş,	herşeyi	altüst	etmiş	herşeyi	yıkmış,	yerine	de	birşey	koyamamıştır.	Bundan	da	büyük	milll	zararlar
olmuştur.fakat	Enver’in	hücumunu	beklemeden	Mustafa	Kemal,	Bulgarlara	hücum	etti	ve	perişan	olup	kaçtı.	Artık	Bulgarla​rın	Gelibolu	Şibih	Ceziresine	girmesinden	korkulup	Enver’in	kuvveti	de	oraya	gönderildi.	Bunun	tahkiki	için	Miralay	Sadık	Sabri	gönde​rilmişti.	Bu	adam,	oraya	çıkar	çıkmaz	iskelede	Kolağası	Ali	İhsan’ı	(Paşa)	görmüş.	O,	bu
felaketin	Mustafa	Kemal’in	hıyaneti	üzerine	olduğunu	söylemiştir.	Mustafa	Kemal’in	hıyanet	yapmasının	sebebi,	Enver’in	şeref	kazanmaması,	bu	şerefi	kendisinin	almak	istemesidir.Mustafa	Kemal	Yamandır.	Sistemi	budur:	Namuslu	adam	istemez.Mustafa	Kemal	Yamandır.	Sistemi	budur:	Namuslu	adam	istemez.Namussuz	olursan	politikadan	daha
kazançlı	hiçbir	sanat	yoktur.Fakat	bu	adam	inkilap	dediği	ve	dahiliğinin	delili	addettigi	bu	şeylerin	hepsini	de	yanlış	yapmış,	yanlış	tatbik	etmiş,	herşeyi	altüst	etmiş	herşeyi	yıkmış,	yerine	de	birşey	koyamamıştır.	Bundan	da	büyük	milll	zararlar	olmuştur.Hem	de	bu	halkın	çoğu	hekime	düşman,	insan	öldüren,	hastahaneleri	mezbaha	addeder.	Bu	da	bir
beladır.	Üstüne	bir	de	hekimi	umumiyetle	dinsiz	bilirler.	Ona	göre	muamele	ederler.Fikrimi	saklamayı	ayıp,	riya,	adilik	biliyordum,	bu	sebeple	derhal	söyleyiveriyordum.	Bu	da	hayatta	ne	büyük	hatadır.	İnsan	bundan	çok	kaybeder.	Gerçi	iyi	bir	faziletse	de	hayat	adeta	riyadan	ibaret	olduğundan	fikrini	saklayanlar	kazanır.Dünyada	hiçbir	kötülüğü	ve
kötüyü	sebeplerini	iyice	araştırmadan	ayıplamamalı.Herkes	en	büyük	kötülüğü	dostundan,	hatta	kardeşinden	görmektedir.Hayat	ve	Hatıratım	İncelemesi	-	Şahsi	YorumlarYaklaşık	5	ay	önce	bu	serinin	ilk	kitabı	olan,	Rıza	Nur'un	hayatını	anlattığı	kitabını	okumuştum.	Hem	Müslümanlığa	övgü	yapıp	hem	eşcinselliğe	yönelmesi,	hem	milli	değerimiz	olan
Atatürk'ü	fuhuş	yapmakla	suçlayıp	hem	de	zamanında	kendisinin	tecavüz	girişiminde	bulunmasından	dolayı	serinin	devamını	okumama	kararı	almıştım.	Fakat	merakıma	yenik	düşüp,	"Ne	saçmalamış	acaba,	hiç	olmazsa	gülerim."	diyerekten	başladım,	öfkeyle	bitiriyorum.	İncelemeye	başlamadan	önce	Hasan	PULUR'un	Rıza	Nur	hakkındaki	yazısından
bir	kesit	sunmak	istiyorum:	"Adam	'beni	iki	defa	beceremeye	kalktılar!'	diyor.	Adam,	17	yaşında	bir	delikanlıya	aşık	olup,	aşk	mektubu	yazıyor.	Adam,	evine	gelen	teyzesinin	kızına	saldırıyor.	...	İşte	bu	adamın	sapıklıklarını,	kendi	yazdığı	kitaptan	aktardık	diye	bozuldular.	Niye?	Çünkü,	tartışılan	adamın	cinsel	tercihi	değilmiş..	Evet	ama,	ruh	sağlığı,
mizacı,	karakteri	böyle	olan	bir	adamın,	kendi	elyazısıyla	yazdığı	bu	itiraflara	bakıp,	onun	Atatürk,	İnönü	ve	cumhuriyeti	kuran	kadroya	kustuğu	'iddia	ve	itiraflar'	hakkında	bir	yargıya	varılamaz	mı?	"	Rıza	Nur	bu	kitabında	Lozan	Antlaşması	sırasında	(9	ay)	yaşananları	ve	kendisini	başında	olarak	tasarladığı	yeni	Türkiye'nin	devlet	düzeninin	nasıl
olması	gerektiği	hakkında	yazılar	yazmış.	Kitabın	her	bölümünde	Mustafa	Kemal	ATATÜRK'e,	İsmet	İNÖNÜ'ye,	Kazım	KARABEKİR'e,	Rauf	ORBAY'	a;	milli	ve	manevi	değerlerimize	küfür	var.	Atatürk'ün	manevi	evlatlarıyla	ilişkiye	girdiğini	yazmış,	Fikriye	ve	Latife	Hanım	hakkında	ağza	alınmayacak	küfürleri	yazıya	geçirmiş.	Batı	cephesinin	kumandanı
İnönü'nün	zekasını	alaya	alıp	birçok	kez	"akılsız"	yakıştırması	takınmış.	Cumhuriyetimizin	kurucularını	hırsızlıkla	suçlamış.	Kitabı	okumayı	sırf	bu	incelemeyi	yazabilmek,	insanları	bu	kitabın	saçmalığına	inandırabilmek	amacıyla	sürdürdüm,	yazacak	çok	şey	var	fakat	elim	gitmiyor.	Hakaret	etmek	istemiyorum.	Okuduklarımdan	anladığım	kadarıyla
kendisi	zaten	bir	"kafatası	ırkçısı".	Ne	demek	bu?	Yani	ırken	Türk	olmamasına	rağmen	mânen	Türk	olan,	yıllarca	Anadolu	topraklarını	yurdu	belleyen	insanlarımızı	bu	vatanda	istemiyor.	Sırf	bu	ideolojisi	bile	kendisi	hakkında	büyük	ipuçları	veriyor.	Kitap	hakaret	dolu.	Neresinden	tutsam	öbür	tarafı	kalacak.	Yazamıyorum.	(İlayda	Soysal)	BÜHTAN:
Yalan	ve	bühtan	dolu	eserlerin	başında	gelen,	kitabın	yazarının	kendisini	eşcinsel	olarak	tanımladığı	ve	cinsiyet	değiştirmek	istediğini	yazdığı,	sapık	ve	nevrotik	bir	zihnin	ürünü	olan	bu	seride	ancak	dolu	dolu	palavralar	bulunabilir...	Aslında	kitabın	yazılmasının	akabininde,	parça	parça	British	Museumdan	Fransa	Ulusal	Kütüphanesine	teslim
edilmesini	ve	istedikleri	zaman	basılıp	dağıtılması	yönünde	izin	verilmesi,	yazarın	kimlerle	olduğunu	ne	amaçla	kullanıldığını	az	çok	açıklıyor.	Kendisini	dinsiz	olarak	tanımlayan	ve	sürgün	edilişinin	akabininde	istihbarat	örgütleriyle	derin	ilişki	içindeyken	yurtdışında	kaleme	alınan	bu	saçmalıklar	manzumesini;	zamanında	Cüneyt	Emiroğlu	mahlasıyla
yayınlayan,	yamuk	kravatlı-fesli-dondurmacı	çırağı	kılıklı	sözde	tarihçinin	ve	onun	destekçilerinin	başucu	kitabı	olmasını	da	yadırgamamak	gerekir...	(Türker)	Tarihi	o	dönemi	yaşamış	olan	insanların	hatıralarını	okuyarak	öğrendiğinizde,	bildiklerinizin	aslında.	Ne	kadar	da	az,	ya	da	yanlış	ve	yanlı	olduğunu	öğreniyorsunuz.	Kırık	dökük	bir	kaç	yerde
okuduğunuz,	duyduğunuz	şeylerin	aslında	hikaye	ya	da	uyduruk	bilgi	olmadığını	anladığınızda	bazen	hayal	kırıklığına	uğruyorsunuz.	Tarihe	meraklı	olanların	ve	bu	günü	anlamak	isteyenlerin	mutlaka	okuması	gereken	bir	kitap	serisi.	(Lozan,	milli	mücadele....	)	Tüm	hayatını	bu	seride	toplayarak	basmışlar.	Ayrı	ayrı	diğer	kitaplarını	almanıza	gerek	yok.
Ben	okurken	tarafsız	gözle	yazdığını	düşünüyorum.	Kendisinin	hatalarını	bile	çekinmeden	yazmış.	Tarafsız	gözle	okursanız,	Kafanızdaki	bir	takım	oluşmuş	yapılar	sallanıp	yıkılabilir.	Gerçeğin	peşinde	iseniz	bazı	şeyleri	yıkmayı	da	bilmeniz	lazım.	Üzüldüğünüz	yerler	olacak.	Şu	anda	3.kitaptayım.	Sonlarına	gelirken	şunu	farkettim.	Çanakkale	savaşında
gencecik	okumuş	istikbal	vaat	eden	nesli	yitirince,	basiretsiz	ve	çıkarcıların	eline	kalmış	bu	millet.	Birde	milliyetçilik	güden,	islamın	birleştirici	gücünü	unutup,	Avrupalılara	imrenen	türedilerin	eline	düşünce,	bu	hale	gelmişiz.	Bakalım	4.kitapta	neler	çıkacak	karşımıza	daha.	(fikirlerim	sadece	bu	kitaptaki	anılardan	oluşmadı,	bir	çok	kişinin	hatıratını
okudum,	devam	ediyorum	okumaya)	Bakalım	sırada	4.kitap	var	daha.	(Sait	Ateş)	Hayat	ve	Hatıratım	PDF	indirme	linki	var	mı?Rıza	Nur	-	Hayat	ve	Hatıratım	kitabı	için	internette	en	çok	yapılan	aramalardan	birisi	de	Hayat	ve	Hatıratım	PDF	linkidir.	İnternette	ücretli	olarak	satılan	çoğu	kitabın	PDFleri	bulunmaktadır.	Ancak	bu	PDF'leri	yasal	olmayan
yollarla	indirmek	ve	kullanmak	hem	yasalara	hem	de	ahlaka	aykırıdır.	Yayın	evlerinin	sitesinden	PDF	satılıyorsa	indirebilirsiniz.Kitabın	Yazarı	Rıza	Nur	Kimdir?1879	yılında	Sinop'ta	doğdu.	İlköğrenimini	Sinop'ta	yaptıktan	sonra	İstanbul'a	gelerek	Soğukçeşme	Askeri	Rüştiyesi'ne	girdi.	Sonra	Tıbbiye	İdadisi'ni	(Tıp	Lisesi)	ve	Mekteb-i	Tıbbiyei	Şahane'yi
(Askeri	Tıp	Okulu)	tabip	yüzbaşı	olarak	bitirdi.	1901	yılında	Gülhane	Hastanesi'nde	(Askeri	Tıp	Akademisi)	staj	yaparken	çalışkanlığı	ile	Alman	hocaların	ilgisini	çekti	ve	orada	asistan	oldu.	Önce	Prof.	Dr.	Deike	Paşa'nın	yanında	çalıştı,	sonra	cerrahi	kısmına	geçti.	Prof.	Dr.	Wietin	Paşa'nın	yanında	çalışarak	operatör	oldu.	Bu	arada	fenni	sünnet	usul	ve
aletlerini	anlatan	özgün	bir	kitap	yazdı.	Önce	padişaha	sunulan	kitap	sonra	yayımlandı	ve	Prof.	Wieting	tarafından	bir	kısmı	Almanca'ya	çevrildi.	1903'te	Rumeli	Zibefçe	gümrük	kapısına	bakteriyolog	olarak	atandı.	1905	yılında	Gülhane'ye	yardımcı	öğretmen,	1907'de	Askeri	Tıbbiye'ye	cerrahi	hocası	oldu.	Meşrutiyet'in	ilanından	sonra	yapılan
seçimlerde	Sinop'tan	milletvekili	seçilerek	Meclis'e	girdi.	1908	yılında	Birinci	İcra	Vekilleri	Heyeti'nde	Maarif	Vekili'ydi.	1920	yılında	Sovyetler	Birliği'yle	dostluk	ve	yardım	antlaşması	yapmak	üzere	Moskova'ya	gönderilen	heyete	delege	olarak	katıldı.	Cumhuriyet'in	ilanına	kadar	bütün	hükümetlerde	Sıhhiye	Vekili	olarak	görev	aldı.	Lozan
Konferansı'na	ikinci	delege	olarak	katıldı.	İkinci	dönemde	yeniden	Sinop	milletvekili	olarak	Meclis'te	yer	aldı.	14	cilt	tutan	Türk	Tarihi'ni	bu	sıralarda	yazdı.	1926	yılında	Sinop'ta	bir	kütüphane	kurarak,	gelir	kaynaklarıyla	birlikte	eğitime	vakfetti.	1942	yılında	İstanbul'da	vefat	etti.	Rıza	Nur	Kitapları	-	EserleriLozan	HatıralarıHayat	ve	HatıratımDr.	Rıza
Nur’un	Moskova	-	Sakarya	HatıralarıCumhuriyet	Devrinin	Perde	ArkasıHürriyet	Ve	İtilaf	Fırkası	Nasıl	Doğdu	Nasıl	ÖldüLozan	Barış	Konferansının	Perde	ArkasıTürk	Tarihi	(14	Cilt	Takım)Siyasi	RisalelerTopal	Osman	OlayıCemiyet-i	Hafiye	-	Gizli	ÖrgütHücumlara	CevaplarCumhuriyet	Öncesinin	Perde	ArkasıNamık	Kemal	Hayatı	Divanı	EserleriMangal
Yürekli	Adam	Topal	OsmanCemiyet-i	Hafiyeİlk	Meclisin	Perde	Arkası	1920-1923Milli	Kıyam	-	Milli	Mücadelenin	İç	YüzüMilli	Mücadele'de	Sovyet	Rusya	AltınlarıRıza	Nur	Alıntıları	-	SözleriRuslar	müslümanlık	aleyhinde	pek	şiddetli	davranıyorlardı.	1787'de	bütün	imamları	toplayıp	ortadan	kaldırdılar.	Sebebi	de	oruç	tutmaları	ve	kurban	kesmeleri	idi.
Bütün	İslâm	vakıflarına	el	koydular.	Hac	ziyaretini	yasakladılar.	(Türk	Tarihi	(14	Cilt	Takım))Devamlı	olarak	gayr-i	muşruluğu	ileri	sürülen	Said	Paşa	Hükûmeti	Meclis	den	ezici	bir	çoğunlukla	güven	oyu	aldı.	Anca	bu	sırada	Halâskâr	Zâbitân	Grubu	harekete	geçerek	gazetelerde	yayınlanan	beyanname	Şūra-yi	Askerî	reisliğine	gönderilmiş,	gelişen
olaylar	neticesinde	Said	Paşa	istifa	etmiştir.	İstifa	gecesi,	iktidar	partisi	Halâskâr	Grubu'na	üç	paşadan	oluşan	bir	temsilci	heyeti	göndererek,	Grub`un	yeni	kabine	hakkındaki	fikrini	sormuş,	Haláskâr	Grubu	da	Nazım	Paşa'nın	Harbiye	Nazırı	olarak,	Kâmil	Paşa'nın	da	herhangi	bir	görevde	bulunmasını	şart	koşmuş	ve	bu	şekilde	Büyük	Kabine	denilen
Gazi	Ahmed	Muhtar	Paşa	Hükûmeti	kurulmuştur.	Bir	müddet	sonra	Balkan	Harbi	başlamış,	harp	devam	ederken	Bâbıâli	baskını	ile	İttihad	ve	Terakki	tekrar	iktidarı	ele	geçirince	Halâskârlara	mensup	elemanlar	takip	ve	tevkif	edilmiş,	bu	arada	Kemal	ve	Kudret	Beyler	Mısır'a	kaçmışlardır.	Görüldüğü	üzere	Halâskâr	Zâbitan	Grubu	ittihad	ve	Terakki
idaresinden	rahatsız	bir	takım	subaylar	tarafından	kurulan	gizli	bir	ihtilâl	komitesidir.	(Siyasi	Risaleler)"(Nâmık)	gâm-ı	aşk	ile	değil	girye-i	hünin	Gözden	dökülür	håke	ciğer-pârelerin	heb"	(Namık	Kemal	Hayatı	Divanı	Eserleri)Kırımlılar'ın	Türkiye'ye	hizmetleri	o	kadar	çok	ve	büyüktür	ki,	her	türlü	takdirin	üstündedir.	(Türk	Tarihi	(14	Cilt	Takım))İran
halkı	yan	yarıya	Türk	ve	Acem'dir.	«Muhtasar	Azerbaycan	Tarihi»	yazan	Zeyneloğlu	Cihangir,	İran	nüfusunun	üçte	ikisi	Türk'tür	diyor.	Yaptığımız	başka	incelemeler	de	Türk'ü	üçte	iki	göstermektedir.	Avrupa	yazarları	ise	hiç	Türk'ten	sözetmezler.	Bir	Acem	tutturmuşlardır,	öyle	giderler.	Pek	az	olarak	bir	Türk	göçebeden	sözederler.	Yanlış	yoldadırlar.
(Türk	Tarihi	(14	Cilt	Takım))fakat	Enver’in	hücumunu	beklemeden	Mustafa	Kemal,	Bulgarlara	hücum	etti	ve	perişan	olup	kaçtı.	Artık	Bulgarla​rın	Gelibolu	Şibih	Ceziresine	girmesinden	korkulup	Enver’in	kuvveti	de	oraya	gönderildi.	Bunun	tahkiki	için	Miralay	Sadık	Sabri	gönde​rilmişti.	Bu	adam,	oraya	çıkar	çıkmaz	iskelede	Kolağası	Ali	İhsan’ı	(Paşa)
görmüş.	O,	bu	felaketin	Mustafa	Kemal’in	hıyaneti	üzerine	olduğunu	söylemiştir.	Mustafa	Kemal’in	hıyanet	yapmasının	sebebi,	Enver’in	şeref	kazanmaması,	bu	şerefi	kendisinin	almak	istemesidir.	(Hayat	ve	Hatıratım)Lozan	muahedesini	yapan	Rıza	Nur'dur.	O	olmazsa	bir	şey	yapamayız.	Vatanın	ona	ihtiyacı	vardır.	Büyük	hizmetleri	o	görebilir.	O,
vatanperverdir.	Yapmasın.	Sizi	vatan	namına	iknaya	davet	ederim.	Doktoru	ikna	edin	gitmesin.	(Lozan	Hatıraları)"Ben	Abdülhamid'in	zamanı,	icraatı,	ricali	ile	bugünkü	durumu	mukayese	ederek	hürriyet	ve	memleketin	düzelmesi	namına	hiç	bir	şey	göremedim.	Görülen	yine	aynı	işler,	beklenen	yine	aynı	uğursuz	âkıbet.	Hem	de	eskisinden	korkunç,
eskisinden	daha	süratli.	Yazık	ki	bütün	şiddetli	icraatı,	uğursuz	muameleleri	ile	o	başkansız,	başsız	Ittihad	ve	Terakki	Cemiyeti	gösterdi	ki,	evvelce	zannolunduğu	gibi	bir	hürriyet	perisi	değil,	vatan	gül	bahçesinde	ateşler	püsküren,	zehirler	saçan	yedi	başlı	bir	ejderdir.	Millet	için	kurtarıcı	değil	mahvedicî,	rahmet	değil	bir	kara	bela	imiş..."	(Cemiyet-i
Hafiye)"Mustafa	Kemal'in	Nutku'nun	mahiyeti:	1-	Nutuk	tarihî	vesika	diye	yazılmış.	Asla	değildir.	Çünkü	evvela	bir	takım	mühim	vukuatı	hiç	bahsetmeyip	geçmiş,	zira	işine	gelmiyor.	Bir	kısmını	tahvil	veya	tevil	ile	yazmış.	Vesikalar,	tağyir,	tevil	gibi	şeylere	tabi	tutulmuş	ve	rötuş	edilmiş.	2-	Nutuk	mevzular	cihetiyle	hemen	umumen	şahsî	kavgadır.	Yani
şahsiyattan	başka	değildir.	3-	Kendisine	muarız	on	onbeş	şahsı	kötülemek,	lekelemek,	nazardan	düşürmek	gayesi	takip	edilmiştir.	Hemen	her	sahifede	bu	şahısların	adları	vardır.	Her	bahaneyle	onları	kötülüyor.	4-	Bu	kavgalarda	ve	yaptığı	zulümlerde,	katliamlarda	kendini	haklı	göstermek	gayreti.	5-	Hemen	her	satırda	bütün	millî	hareketi	ve	mühim
işleri	sırf	kendi	yapmış	olduğunu	göstermeye	matuftur.	En	mühim	adamları	İsmet	ve	Fevzi'ye	bile	bu	şereften	hiçbir	pay	vermemiştir.	6-	Kibir	ve	gurur,	nemrudâne	övünmeler,	peygamber	gibi	kerametler	ile	doludur.	Bu	Nutuk	bir	nokta-i	nazardan	bir	medihnâme,	şahsının	destanıdır.	Menkıbelerin	destanını	başkaları,	hatta	vak'alardan	asırlar	sonra
yazarlar.	Bu	kendi	destanını	kendi	eliyle	yazmıştır,	hemde	baştan	aşağı	yanlış	olarak"	(Cumhuriyet	Devrinin	Perde	Arkası)Bir	adam	şu	veya	bu	müellifi	okumayabilir;	bu	olağan	şeydir.	Fakat	ilim	âleminde	insanın	okumadığı	müelliflerden	bahsetmesi,	hele	onların	yanlışını	çıkarması,	onlar	hakkında	hükümler	vermesi,	onlardan	aldığı	şeyleri	adlarını
zikretmeden	alması	gayet	çirkindir.	(Hücumlara	Cevaplar)Mustafa	Kemal	Yamandır.	Sistemi	budur:	Namuslu	adam	istemez.	(Hayat	ve	Hatıratım)Emriniz	veçhile	yarın	Köstence'ye	hareket	ediyorum.	Hayatım,	üç	beş	aydır	zaten	bıkmış	olduğum	hay	huy	âleminden	haric	ve	kendi	âlemime	münhasır	olacakdır.	Halâs-ı	vatan	husûsunda	muvaffak	olmanızı
dua	eder	ve	diğer	rüfekanızın	da	-o	eski	fikir	ve	hareket-i	sakîmeden	feragat	ile-	zât-ı	Âlîlerinin	his	ve	fikirlerinde	olmalarını	ve	şu	sûretle	memleketin	kurtarılmasını	temenni	eylerim.	(Siyasi	Risaleler)Dr.	Rıza	Nur'un	karakterinin	iki	büyük	çizgisi	vardır:	1-	Türkçü	ve	vatansever	olması.	2-	Egocentrique	bir	ruhî	yapıya	malik	bulunması	(Lozan
Hatıraları)Hürriyet	ve	İtilâf	Fırkasını	tesis	eden	ve	başlıca	amil	olanlardan	biri	ve	sonra	da	İdare	Meclisi	üyesinden	olduğum	için	bu	husustaki	vuküf	ve	malûmatima	itiraz	edilemez.	Tarafsızca	kalem	kullanmak	meselesine	gelince,	siyasetten	el	çekmiş	ve	vatandan	uzak	gurbetlerde	yerleşmiş,	bir	daha	vatanına	dönmesi	bile	şüpheli	görünen	bir	adamın
artık	ne	İttihadcılar,	ne	İtilâfcılar	ile	ve	ne	de	siyaset	işleriyle	bir	alâkası	bile	kalmamış	olduğundan,	bu	husustaki	sözlerinin	de	tarafsız	olacağı	açıktır.	Benim	ne	bir	mevki	hırsım	vardır,	ne	de	bir	memuriyet	ve	maaş	arzusunda	olan	adamım.	Bu	eseri	yazmaktan	maksadım,	anılan	eserde	üzerime	farz	kıldığı	şeyi	yazmakla	beraber	işleri	vâki	olduğu	gibi
herkese	göstermekten	ve	Türkiye'nin	Meşrutiyet	devresi	tarihini	yazacak	tarihçilere	olaylarin	bu	kısmının	hakikatini	bildirmek	için	bu	olaylara	içerden	karışmış	olmam	dolayısıyla	bana	düşen	ilmî	bir	görevi	ifaden	ibarettir.	(Siyasi	Risaleler)Salem	de	İtalyan	müşaviri.	Bu	Yahudi	malûm.	Metr	Salem	(54)	adıyla	meşhurdur.	İstanbul’da	Selânik	Bankası
idare	azasındandır.	Se​lâniklidir.	O	vakit	ora	Yahudileri	İtalyan	tabiyetine	girerler​di.	Hem	bizim	teb’a,	hem	de	gizlice	İtalyan	teb’ası	olurlardı.	Karasu	(55)	da	böyledir.	Saniyen	Yahudilerin	hepsinde	de	her	cebinde	bir	pasaport	vardır,	Salem	pek	zekidir.	Türkçe’yi	pek	iyi	bilir,	Fransızcası	kuvvetli,	hukukta	malûmatı	çok.	Hasılı	muktedir	bir	adamdı.
Talât'ın	(56)	baş	dostu	ve	en	itimad	ettiği	adamı	idi.	Devletin	en	mühim	işlerini	ona	söyler,	sorar,	rey	alırdı.	İşte	bu	adam	Lozan’da	şimdi	karşı​mıza	düşman	safında	olarak	çıkıvermiştir.	Talât,	İttihatçılar	ne	gafil	ve	ne	cahil	adamlarmış?!.	Devletin	sırrını	böylelere	söylüyorlardı.	Tabii	o	da	derhal	İtalyanlara...	(Lozan	Hatıraları)Düşündüm.	Meseleyi	ciddi
bir	surette	halletmek	lâ​zım.	Suret-i	halli	buldum.	Millet	Meclisi	burada	ya.	Padişah​lığı	lağvederiz.	Bu	suretle	Padişah	da,	İstanbul	hükümeti	de	kalkar.	Biz	kalırız.	Kısa	ve	kolay	bir	hal	şekli.	Benim	eski	yıl​lardan	beri	bir	mukaddes	emelim	vardı.	Bu	da	devlet	ile	di​ni	birbirinden	ayırmak	idi.	Bence	Türkiye’nin	felâketlerinin	en	mühim	sebebi	lâik	olmaması
idi.	Avrupa’daki	her	devlet	de	terakki	ve	selâmet	yoluna	girmek	için	evvelâ	kilise,	yani	dinle	devleti	birbirinden	ayırmışlardır.	Terakki	için	bu	yol​dan	geçmişlerdir.	Bu	yol	bizim	için	de	zaruri	idi.	(Lozan	Hatıraları)Bu	işin	yürekler	acısı	feci	ve	bu	millete	ters	ve	ibret	bir	sonu	var.	Biz	Lozan'a	gidince	Hariciye	Vekâleti	işleri,	vekâleten	Başvekil	Rauf'a
havale	edildi.	Rauf	derhal	Abazalık	gayretiyle	kaynamış	olacak	ki,	Tahsin'i	Meşhede	konsolos	tayin	etmiştir.	Bu	hem	de	birkaç	kademeyi	atlatarak	terfihtir.	Bu,	açıkça	demektir	ki,	Türk'ü	tahkir	eden	bir	Çerkes	azledilemez.	Bilakis	böyle	mükâfata	lâyıktır.	Halbuki	bu	adamın	bu	halini	ben	hikâye	ederken,	Hey'et-i	Vekile'de	Rauf	da	vardı.	Dinledi,	azlinin
kararını	biliyor:	Siciline	de	yazılmıştır.	İşte	Türk	evlâdı!	Ecnebi	unsurlar	ne	yapıyor,	görün!	Ben	doğrusu	bu	tayini	işitince	me'yus	oldum.	«Bu	devlete	hizmet	de	etmek	doğru	değildir.	Çünkü	faydası	yok.	Ecnebi	unsurlar	her	tarafı	tutmuş.	Bir	şey	yaptırmazlar.	Sen	yaparsan	bozarlar.	Netice	yalnız	kendine	düşman	kazanmaktan	ibarettir.»	dedim.	(Dr.
Rıza	Nur’un	Moskova	-	Sakarya	Hatıraları)Dehşetli	sigara	içiyorum.	Bir	raddeye	geldim	ki,	zehirlendim	gibi.	Derhal	sigarayı	terkettim.	Bu	esnada	idi	ki,	Çankırı	mebusu	Hoca	Hacı	Tevfik	Meclis'te:	«Allah	iyi	eder,	zafer	verir»	dedi.	«Herif!	Daha	hâlâ	Allah'a	havale	ediyorsunuz.	Allah	babanızın	uşağıdır,»	dedim.	Pek	sinirliyim.	Kalktım,	az	kaldı	adamı
dövüyordum.	Bereket	versin	araya	girdiler	de	fenalık	olmadı.	Lâkin	fena	lâkırdılar	söyledim.	Ne	yapayım?	Herif	çalışacağına,	bir	iş	yapacağına,	Allah'a	havale	ediyor.	Kendi	oturuyor.	Ah	bu	yobazlar...	(Dr.	Rıza	Nur’un	Moskova	-	Sakarya	Hatıraları)Fikrimi	saklamayı	ayıp,	riya,	adilik	biliyordum,	bu	sebeple	derhal	söyleyiveriyordum.	Bu	da	hayatta	ne
büyük	hatadır.	İnsan	bundan	çok	kaybeder.	Gerçi	iyi	bir	faziletse	de	hayat	adeta	riyadan	ibaret	olduğundan	fikrini	saklayanlar	kazanır.	(Hayat	ve	Hatıratım)Bu	hücumların	asıl	sebebi	Türkçü	oluşumdur.	(Hücumlara	Cevaplar)	Dr.	Rıza	Nur	parlak	bir	kişiliğe	sahipti.	O,	kendi…	Tavsiye	Edilen	Kitap:	Dr.	Rıza	Nur,	Hayat	ve	Hatıratım	(Paris	1929),	Altındağ
Yayınları,	Istanbul	1967,	toplam	4	cild	ve	2005	sayfa.	Doktor	Rıza	Nur	(doğumu:	30	Ağustos	1879,	Sinop	–	ölümü:	8	Eylül	1942,	Istanbul),	Türk	siyasetçi,	devlet	adamı,	yazar,	Türkolog-tarihçi	ve	hekim.		II.	Meşrutiyet’in	ilanı	ile	açılan	Osmanlı	Meclisi	Mebusan’ının	ilk	döneminde	ve	1.	ve	2.	Dönem	TBMM’de	Sinop	milletvekilliği	yaptı,	TBMM	tarafından
seçilen	I.	Icra	Vekilleri	Heyeti	içinde	Türkiye’nin	ilk	Maarif	Vekili	(Eğitim	Bakanı)	oldu,	Moskova	Antlaşması	ve	Lozan	Antlaşması	müzakerelerine	katıldı.	Dr.	Rıza	Nur’un	“Hayat	ve	Hatıratım”	isimli	anılarını	ücretsiz	indirebileceğiniz	bağlantılar,	“Belgelerle	Gerçek	Tarih”	isimli	kitabımızın	789’uncu	sayfasında	bulunmaktadır…	O	bağlantılardan	ücretsiz
indirebilirsiniz.	“Belgelerle	Gerçek	Tarih”	adlı	kitabımızı	ise	buradan	ücrettsiz	indirebilirsiniz:	***	UYARI:	Hatıratta	uygunsuz	ve	ahlakî	değerlerimizle	bağdaşmayan	şeyler	de	yazmaktadır.	***	***	***	***	**Dr.	Rıza	Nur’un	Eserleri**	***	Bu	konu	vesilesiyle	Dr.	Rıza	Nur’a	atılan	iftiralara	cevap	olarak	hazırladığımız	ve	bu	sitede	yayınladığımız	konuyu
buraya	da	alalım:	Dr.	Rıza	Nur’a	atılan	iftiralara	cevap	Tarih	boyunca	insanlar,	kendi	putlarını	red	edenleri,	eleştirenleri	çeşitli	iftiralarla	sindirmeye	çalışmışlar…	Onlara	“deli,	mecnun”	gibi	ithamlarda	bulunmuşlardır.	Aslında	bu,	gerçek	ve	doğruların	ortaya	çıkmasını	kabullenememekten	kaynaklanan	aciz	bir	yöntemdir.	Maalesef	Peygamberler	de
(selam	olsun	onlara)	bu	tür	suçlamalara	maruz	kalmışlardır.[1]	Son	dönemde	bu	suçlamalardan	ve	iftiralardan,	Moskova	ve	Lozan	antlaşmalarına	delege	olarak	katılan,	14	ciltlik	Türk	Tarihi’ni	yazan,	ilk	Milli	Eğitim	Bakanı	ve	aynı	zamanda	Sağlık	Bakanlığı	yapmış	olan	Dr.	Rıza	Nur	da	nasibini	almıştır…	Kendisi	M.	Kemal	Atatürk’ün	yaptıklarını,
icraatlarını,	karakterini	eleştirmiş	ve	bazı	gizli	kalmış	gerçekleri	ortaya	çıkarmıştır.	Elbette	bu,	M.	Kemal	Atatürk’ü	ilah	mertebesine	çıkaran	ve	doğrulara	cevap	veremeyenleri	rahatsız	etmiştir…	Dolayısıyla	karalama	kampanyası	başlatılmış	ve	çarşaf	çarşaf	iftiranameler	basında	yayınlanmıştır.	Bu	çalışmamızda,	Dr.	Rıza	Nur’un	yazdıklarına	cevap
vermek	yerine,	ona	“deli,	mecnun”	diyerek	ve	hatıratından	bazı	cümleleri	cımbızlayarak	manayı	tahrif	edenlere	cevap	verilecektir.	Aynı	zamanda	bu	çalışmamızda,	kemalistlerce	ülkemizde	90	yılı	aşkın	bir	süredir,	yapılagelen	suçlamaların,	iftiraların,	karalamaların,	saptırmaların,	sindirmelerin,	belge	tahrifinin,	çamur	atmaların,	aşağılamaların	hangi
boyutlara	vardığının	adeta	bir	özetini	bulacaksınız.	Bu	iftiranameyi	kaleme	alan	şahsın	ismini	bilmiyoruz,	ancak	kendisine	Dr.	Rıza	Nur’un	M.	Kemal	Atatürk’e	taktığı	“NERON”	ismini	takıyoruz.	NERON	sözlerine	şöyle	başlıyor:	“Hayatım	ve	Hatıralarım”	adlı	2005	sayfalık	baştan	sona	iftira	ve	uydurma	ile	dolu	kitabında…”	Kitabın	baştan	sona	“iftira	ve
uydurma”	olduğunu	söyleyen	Neron,	her	nedense	bu	iftiralara	cevap	ver(e)mez.	Neron,	“Saldırganların	pek	çok	kaynak	dediği	de	bu	kitaptır”	diyerek	M.	Kemal	Atatürk’e	yönelik	eleştirileri	münferit	bir	vak’a	gibi	göstermeye	gayret	eder	ve	okuyucuya	M.	Kemal’in	başka	muhalifinin	olmadığını	telkin	etmeye	çalışır.	Öyle	anlaşılıyor	ki,	Rauf	Orbay,	Refet
Bele,	Kazım	Karabekir,	Cafer	Tayyar,	Mustafa	Sabri	vs.	gibi	muhalifleri	okuyucudan	gizlemek	istemektedir.	Halbuki	M.	Kemal	Atatürk’e	yakınlığı	ile	bilinen	General	Fahrettin	Altay	bile	M.	Kemal’in	Türk	kadınını	çırıl	çıplak	soyarak	Iran	Şahı’na	takdim	ettiğini	hatıralarında	yazıyor.	Ayrıntılı	bilgi	için	şu	konumuza	bakılabilir:
www.belgelerlegercektarih.wordpress.com/2012/05/19/kemal-ataturk-olmasaydi-baban-kim-olurdu-o-namusumuzu-kurtardi-diyenere-ithaf-olunur/	Neyse…	Neron,	Dr.	Rıza	Nur’un	“Türk	Tarihi”	adlı	kitabında	“M.	Kemal’in	hakkını	teslim	ettiğini”	söyler,	ancak	Rıza	Nur’un	hatıratında	bunun	gerekçesini	açıkladığından	hiç	bahsetmez.	Rıza	Nur,	“Türk
Tarihi”	isimli	eserin	basımının	M.	Kemal’i	övmekten	geçtiğinin	altını	çizer	ve	buna	rağmen	aynı	eserde	üstü	kapalı	olarak	M.	Kemal’i	eleştirdiğine	vurgu	yapar.	Neron,	Dr.	Rıza	Nur’un	Paris’e	yerleşmesini	hastalığına	bağlar,	oysa	hatıratında	defaatle,	M.	Kemal’in	diğer	muhalifler	gibi	kendisini	de	yok	edeceğinden	endişelendiği	için	Paris’e	yerleştiğini
beyan	eder.	Ayrıca	M.	Kemal	ve	avenesinin	gerçek	yüzünü	yazmanın	ancak	yurtdışında	mümkün	olduğuna	değinir.	Neron,	Rıza	Nur’un	hatıralarını	çeşitli	kütüphanelere	1960	yılına	kadar	okuyuculara	sunulmamak	şartıyla	teslim	etmesini;	“olay	tanıklarının	ölmesini	beklemek”	şeklinde	yorumlar…	Halbuki	herkesce	malumdur	ki,	M.	Kemal’in	idaresi
diktatörlüktür	ve	muhaliflerini	en	şiddetli	biçimde	susturmuştur.	Buna	dair	birkaç	misal	vermekte	fayda	mülahaza	etmekteyiz…	Zekeriya	Sertel	5	yıl	süren	Takrir-i	Sükun	Kanunu	dönemini	şöyle	anlatır;	“Basın	sıkı	bir	baskı	altında	yaşıyordu.	Telefonla	gazete	başyazarlarına	verilen	emirlerin	dışına	çıkılamazdı.	En	ufak	bir	hata	yüzünden,	gazete
haftalarca	kapatılır,	sorumlular	mahkemeye	verilirdi.	Yani	tek	kelimeyle	halk	nefes	alamıyordu.	Havasızlıktan	ve	hürriyetsizlikten	boğuluyordu.”[2]	14	Ocak	1923	günü	M.	Kemal,	Karabekir	ve	Fevzi	Paşa	ile	trenle	İzmir’e	gider.	M.	Kemal	o	gün	çok	öfkelidir.	Öfkesinin	nedeni	de	Trabzon	Milletvekili	Ali	Şükrü	Bey’in	çıkaracağı	gazete	için	Ankara’ya
matbaa	makinası	getirmesidir.	Karabekir	o	gezide	yaşadıklarını	şu	sözlerle	anlatır:	“Gazi	M.	Kemal	pek	asabi	idi.	Muhaliflerden	Ali	Şükrü	Bey,	(Ankara’ya	matbaa	makinası	getirmiş..	Tan	adında	bir	gazete	çıkaracakmış,	siz	hâlâ	uyuyorsunuz)	diye	yaveri	Cevat	Abbas	Bey’e	verdi;	veriştirdi.	Ve	**(yakın,	yıkın)**	diye	çıkıştı.	Yalnız	kalınca	kendilerini
teskin	ettim.	Bu	tarzdaki	beyanatının	dışarıya	aks	edebileceğini	ve	pek	de	doğru	olmadığını	anlattım.”[3]	1931	Matbuat	Kanunu’nun	ilginç	ve	hukuka	aykırı	maddesi:	“Her	gazete	ya	da	derginin	yayınından	doğan	sorumluluk	genel	yayını	fiilen	yöneten	kişi	ile	bu	gazete	ya	da	dergi	sahibine	aittir.”	(madde	27)	[4]	Yani	bir	yazarın	yazdığı	yazıdan	üç
kişinin,	yazı	işleri	müdürü,	genel	yayın	yönetmeni	ve	gazete	sahibinin	de	sorumlu	tutulması,	özellikle	yalan	haber	yazan	bir	muhabirin	cezasına	diğer	üç	kişinin	de	ortak	olması	hem	basın	özgürlüğüne	hem	de	hukuka	aykırıdır.	8	Ağustos	1931′de	yürürlüğe	giren	25	Temmuz	1931	tarih	ve	1881	sayılı	bu	yasanın	27.	maddesinin	basın	özgürlüğü	ve	temel
haklar	açısından	en	çok	eleştirilen	madde	olduğunu	Çetin	Özek	[5]	ve	Remzi	Balkanlı	[6]	kitaplarında	yazmışlardır.	Son	olarak	Kazım	Karabekir’in	daha	basılamadan	toplatılıp	yakılan[7]	“Istiklal	Harbimizin	Esasları”	adlı	eseri,	o	dönemin	diktatörlük	olduğunun	en	bariz	delilidir.	Bu	durumda	Dr.	Rıza	Nur’un	isabetli	bir	karar	verdiğini	söyleyebiliriz.
Basın	sansürü	ile	ilgili	ayrıntılı	bilgi	için	şu	konumuza	bakılabilir:	www.belgelerlegercektarih.wordpress.com/2012/05/08/m-kemal-ataturkun-yasakladigi-kapattigi-gazeteler-basin-sansuru/	Kaldı	ki	Rıza	Nur’un	hatıralarının	yayınlandığı	zaman	Ismet	Inönü	hayatta	idi	ve	bu	kitapta	yer	alan	iddialara	cevap	ver(e)medi.	Dr.	Rıza	Nur’un,	hatıralarını	çeşitli
kütüphanelere	1960	yılına	kadar	açılmamak	şartıyla	teslim	etmesini;	“olay	tanıklarının	ölmesini	beklemek”	şeklinde	yorumlayan	kemalistler,	M.	Kemal’in	“Nutuk”u	1927’de	Izmir	suikasti	bahanesiyle	bütün	muhaliflerini	temizledikten	sonra	yazdığını	unuttular	galiba…	Veya	hatırlamak	işlerine	gelmiyor.	Yazımızın	başında,	gerçekleri	ortaya	çıkaran
insanların	“deli,	mecnun”	diye	yaftalandığına	dikkat	çekmiştik.	Işte	Neron’ların,	Dr.	Rıza	Nur’un	hatıratından	yola	çıkarak,	koyduğu	teşhisler:	–	İzolasyon	–	depresyon	–	homoseksüel	eğilimli	–	Obsesif-	kompülsiv	sendrom	–	depersonelizasyon	(aşağılık	duygusu)	–	agresif	ve	hostil	(saldırgan	ve	kızgın)	–	psikopat	–	mitomani	(yalan	söyleme)	–	fabulasyon	–
fanteziler	–	megalomani	–	narsisizm	–	paranoid	reaksiyon	–	egosantirizm	***	Dr.	Rıza	Nur’a	cevap	vermek	yerine,	ona	bütün	bu	teşhisleri	koymak,	bir	nevi;	“biz	bu	adama	cevap	veremiyoruz,	en	iyisi	mi	siz	bu	adamın	dediklerini	dinlemeyin,	inanmayın	çünkü	bu	adam	delidir”	demekten	farksızdır.	Akıl	ve	vicdan	sahibi	bir	insan,	buradaki	kastı	kolayca
anlayabilir.	Islam	tarihini	okuyanlar,	bunun	Mekkeli	müşriklerin	metodu	olduğunu	teyit	edeceklerdir.	Diğer	taraftan	Neron,	şöyle	der:	“işte	yeni	Rıza	Nurların	peşinden	gittiği,	hep	kaynak	gösterdikleri	kişi	bu.”	Yukarıda	da	ifade	ettiğimiz	gibi,	okuyucular,	M.	Kemal	Atatürk’ü	bu	hasta	ruhlu	(!)	adamdan	başka	kimsenin	eleştirmediğine	ve	bunun
münferit	bir	vak’a	olduğuna	inandırılmak	istenir,	ancak	nafile.	Telkinat	devam	ediyor.	Rıza	Nur’a	bir	koğuş	hastaya	yetecek	kadar	hastalık	teşhisi	koyan	Neron,	hıncını	alamaz	ve	ilmen	cevap	veremeyenlerin	belirgin	özelliği	olan	“belden	aşağı	vurma”	yöntemine	başvurur…	Rıza	Nur’un	cinsel	yönden	sağlıklı	olmadğını,	tecavüze	uğradıgını	vs.	yazar.
Ancak	biz	bu	iddianın	temelsiz	olduğunu	kanıtlayacağız.	Şimdi	Rıza	Nur’un	hatıratından	cımbızlamak	suretiyle	kasten	manası	tahrif	edilmek	istenen	cümlelere	gelelim:	Neron’un	cımbızlaması:	“Yataktan	fırladım.	Adam	da	derhal	kaçtı.	Baktım	ki	donum	kesilmiş.	Artık	uyuyamadım.”	Cevabımız:	Burada	okuyucuları	aldatma	amacı	güdülmüştür.
Okuyucusuna	saygısı	olmayan,	onu	kandırmaya	çalışmaktan	utanmayan	birisine	cevap	verdiğim	için	kendimden	utanıyorum	desem	yalan	olmaz.	Lakin	herşeyi	bir	yana	bırakıp	cevabımızı	vereceğiz.	Rıza	Nur	bu	vak’ayı	hatıratında	şöyle	anlatır:	“Son	sınıfa	geldik.	Sınıfta	Anadolulu	bir	çocuk	vardı;	fakirdi.	Babası	pansiyona	koymuş,	gitmiş.	Buna	acıdım.
Çok	iyi	ahbap	olmuştuk.	Harçlığımdan	buna	da	verirdim.	Bir	aralık	çamaşırı	da	kalmamıştı.	Çamaşırlarımdan	da	bir	kısmını	getirip	verdim.	Bu	çocuğu	hakiki	ve	saf	bir	sevgi	ile	severdim.	Benden	bir-iki	yaş	büyüktü.	Bir	gün	beni	evine	çağırdı.	Gece	kalmağa	da	zorladı.	Halamdan	korktuğum	halde	nasılda	uydum,	kaldım.	‘Rakı	içelim’	dedi,	içtim.	Bana
bir	yatak	yaptılar,	yattım.	Uyumuşum.	Bir	aralık	birden	uyandım.	Anladım	ki;	karanlıkta	biri	yatağımdan	donumu	çekiyor	ve	kesiyor.	Yataktan	fırladım.	Adam	da	derhal	kaçtı.	Baktım	ki;	donum	kesilmiş.	Artık	uyuyamadım.	Giyindim.	Bu	işi	yapan	o	çocuktu.	Bereket	versin	ki,	uyandım.	Bu	hakarete	uğrayışım	aklımı	başımdan	aldı.	Şunu	bulayım,	boğayım
dedim.	Evindeyim,	korktum.	Pencereyi	de	açtım.	Bir	şey	olsa	bağıracağım.	Hem	de	düşündüm,	aklım	başıma	geldi:	‘Bu	adi	çocuk	bana	istediğini	yapamamıştır.	Bunu	dallandırmaktansa	kapatmak	evladır’	dedim.”	(cild	1,	sayfa	78,	79.)	Başka	söze	ne	hacet?	***	Neron’un	cımbızlaması:	“Ne	hayvan,	ne	de	insan	sevmem.	Hele	insanlar,	iğrendiğim	şeylerdir.
(s.1531)”.	Cevabımız:	Ne	hayvan,	ne	de	insan	sevmem.	Hele	insanlar	iğrendiğim	şeylerdir…	Derken	ne	anlamda	söylediği	önemlidir.	O	dönemde	M.	Kemal	Atatürk	ve	Ismet	Inönü	gibi	yalancıların-dolancıların	çevresinde	olmasından	dolayı,	o	tip	insanları	sevmiyorum	şeklinde	anlamak	lazım.	Zira	bu	sözlerin	ardından;	“manevi	bir	insaniyete	meftunum
(gönül	vermişim)”	der.	Öte	yandan;	“zalime,	müstebide,	haksıza,	namussuza	karşı	sertimdir.	Fakat	mazlumlara	karşı	gönlüm	pek	yufkadır.	Ağlarım.	Hele	üç	şey	bana	pek	dokunur,	mutlaka	gözlerimden	yaş	getirir:	Perişan	dilenci,	bir	ağızdan	şarkı	söyleyen	mektep	çocukları,	talimle	yürüyen	asker	alayı”	şeklindeki	açıklaması,	anlamak	isteyenlere	çok
şey	anlatır.	Kaldı	ki,	kendisine	hediye	edilen	bir	attan	bahsederken	atı	sevdiğini,	mahallenin	köpekleriyle	oynadıklarını	ve	köpeklere	sevgi	beslediğini,	kuşlar	ile	meşgul	olduğunu,	kafes	yaptığını	ve	onları	çok	sevdiğini	ifade	eder.	Binaenaleyh,	zararlı	hayvan	ve	insanları	kastettiği	ortadadır.	(cild	4,	sayfa	1532.)	***	Neron’un	cımbızlaması:	“Kadın,
erkekten	aşağı	bir	mahluktur.	(s.1530)”	Cevabımız:	Rıza	Nur	bu	konuda	“aşağı”	gibi	bir	kelime	kullanmaz.	Altta	da	görüleceği	üzere	“zayıf”	kelimesini	kullanır.	Söz	konusu	bölümü	aynen	alıntılıyoruz:	“Şimdi	kadınların	mebus,	vekil	gibi	yüksek	mevkilere	çıkması	moda.	Akıllarına	şaşarım,	sökmez	bir	iştir.	Yine	eski	hale	geleceksin.	Eğer	onlar	bu
kabiliyette	olsalardı,	asırlardan	beri	sosyetede	erkeklerle	beraber	yürürlerdi.	Vakıa	erkekler	kanunları	kendi	lehlerine	yapmışlardır.	Fakat	bu	onların	kusuru	değil,	kadınların	aczidir.	Mani	olamamışlar,	kadın	zayıf	bir	mahluktur.	Tabiat	böyle	yapmış.	Sinirleri	zayıf,	aybaşları	gelir,	hastadırlar.	Gebe	kalırlar,	bir	yıl	karınlarında	yük	taşır,
kımıldayamazlar.”	(cild	4,	sayfa	1530.)	Bu	sözlerde	ne	gibi	bir	yanlışlık	var?	Bu	görüşün	birçok	delili	mevcut.	Özellikle	kadınlara	Peygamberlik	vazifesi	verilmemiş	olması;	insanları	sevk	ve	idarede	kadınların	yeterli	olmadığının	delili	değil	midir?	Aynı	zamanda	dindar	olmadığını	hatıratında	söyleyen	Dr.	Rıza	Nur’un	yapmış	olduğu	tespitlerin	Adetullah’a
uygun	düşmesi,	“aklın	yolu	birdir”	atasözünü	hatırlatmaktadır.	Kaldı	ki,	Türkiye’de	ilk	modern	ruh	sağlığı	hastanesini	kuran	ruh	ve	sinir	hastalıkları	uzmanı	Ord.	Prof.	Dr.	Mazhar	Osman’da	farklı	şeyler	söylemez:	“Kadınla	erkeğin	tabiat	farklılığı	daha	küçük	yaşta	başlar	ve	gittikçe	artar.	Evvelâ,	kadının	esas	mizacı	heyecanlılık	(emotivite)dir.	Bütün
kadın	psikozlarında	bunun	izlerine	tesadüf	olunur.	Heyecanın	hakim	olduğu	psikozlar,	meselâ,	cinnet-i	mania-i	inhitabiye	kadınlarda	daha	çoktur.	Vahşi	kavimlerden	en	yüksek	medeni	milletlerin	kadınlarına,	pek	asrî	terbiye	görmüş	bir	mini	mini	hanımla,	köyde	doğup	büyümüş	bir	köy	kızına	varıncaya	kadar	kadınların	müşterek	hisleri,	birbirinden
farklı	olmayan	jestleri	vardır.	Her	kadın,	ayının	yarısını	hazırlanma,	âdet,	âdetten	sonra	gayri	tabilikle,	adeta	hasta	olarak	geçirir.	Tenasülde	erkeğin	rolü	beş	dakikalık	bir	birleşmeden	ibaret	ve	ondan	sonra	aşka	kayıtsız	ve	hatta	müteneffirken,	kadın,	aşkın	mahsulünü	dokuz	ay	karnında,	iki	sene	göğsünde	taşır;	hamilelik,	doğum	ve	nifas	hallerine	ait
bir	çok	ruhi	değişiklikler,	tabii	ve	mutad	sayılan	asabiyetler	gösterir.	Erkekle	kadın	nasıl	birbirine	müsavi	olur.?	Ruh	tıbbında	tetkikler	ilerledikçe,	ruhiyet	ve	zihniyetler	arasındaki	farkı	daha	açık	göreceğiz.	Kadın	heyecanıyla	yaşar,	erkek	muhakeme	ile	temayüz	eder.”[8]	Bugün,	kadının	erkeğe	nazaran,	ruhen	daha	heyecanlı	olduğu,	hadiseler
karşısında	daha	çok	heyecanlandığı	psikolojik	bir	gerçektir.	Gutteyman	da	bu	konuda	şöyle	der:	“Kadında	idrak,	tahayyül,	düşünce,	isteyiş	ve	hareket	gibi	cihetlerin	hep	umumiyetle	heyecanlılığa	uygun	düşen	ve	sadece	bu	zaviyeden	anlaşılması	mümkün	olabilen,	karakteristik	hususiyetler	vardır.	Nitekim	bu	âmil	gözetilmeden	yapılacak	etüdlerde,
kadın	ruhu,	mühim	bir	kısmı	itibarıyla	muamma	kalır.”[9]	Neron’un	bu	mevzuyu	kasten	saptırması,	“zayıf”	kelimesi	kullanıldığı	halde	“aşağılık”	kelimesini	yazması,	kadınların	bu	konudaki	hassasiyetini	istismar	etmek	istemesinden	olsa	gerek.	Halbuki	kadınlara	değer	vermeyen	birisi	varsa,	o	da	M.	Kemal	Atatürk’tür.	Bunun	en	açık	delili	ise	zevcesi
Latife	hanımla	boşanma	şeklidir.	M.	Kemal	Atatürk,	“Biz	Latife	Hanım	ile	boşanmaya	karar	verdik.”	der,	ancak	yazının	altında	tek	imza	var.	Ifade	çoğul;	ama	imza	tek.	M.	Kemal	Atatürk,	zevcesi	adına	kararı	daha	doğrusu	kendi	kararını	deklare	eder.	Oysa	boşanmak,	iki	tarafın	rızasıyla,	veya	onun	mucip	sebebi	mahkeme	hükmü	ile	olmalıydı.	***
Neron’un	cımbızlaması:	“Yaşlı	adam	tabancasını	çekti	ve	bana,	‘Çöz!	Yoksa	öldürürüm!’	dedi…	Boğuşma	başladı…	Nihayet	bayılıp	kalmışım…	Gözümü	açtığım	vakit	yanımda	kimse	yoktu	(s.84).”	Cevabımız:	Bu	iddianın	da	aslı	yoktur,	yani	kurgulamaya	çalıştığı	gibi	değildir.	Neron,	hatıratta	yer	alan	cümleleri	işine	geldiği	gibi	kesip-biçmekte	ve	bu
suretle	sanki	Rıza	Nur’a	tecavüz	edildiği	intibaını	uyandırmak	istemektedir.	Lakin	olayın	aslı	şöyle…	Rıza	Nur	avcılığa	merak	sarar	ve	bazı	kimselerle	ava	gider.	Gerisini	kendisinden	dinleyelim:	“Varınca	yanlarına	oturduk.	Tüfenk’i	yanıma	koydum.	Çırak	tüfenki	birden	kaptı.	Hepsi	birden	üşüşüp	kamalarımı	aldılar.	Ben	böyle	şeylerden	korkar,	ihtiyat
olmak	üzere	belimde	büyük	bir	kama	ile	kaputumun	sol	kolunun	yeninin	içinde	küçük	bir	kama	taşırdım.	Bunu	komşumuz	olan	çocuk	bilirdi.	Bunları	aldılar.	Demek	bu	iş	tertipti	ve	o	çocuk	benim	nerelerimde	kama	saklı	olduğunu	da	onlara	söylemişti.	Sonra	yaşlı	adam	tabancasını	çekti	ve	bana:	‘Çöz!	yoksa	öldürürüm!’	dedi.	Ve	küçük	çırakla	hısmımız
çekilip	gittiler.	Ben	derhal	yerimden	fırladım.	Tabancaya	bakmayıp	herifin	üstüne	atıldım.	Herif	bana	müthiş	bir	tokat	attı.	Gözlerimden	şimşek	çaktı.	hala	aklımdan	gitmez.	Ben	üstüne	atıldım.	Herif	tabancası	ile	ateş	edemedi.	Tokat,	boğuşma	başladı.	Yaşlı	çırak	da	onlarla	beraber.	Bu	iki	kişi	ile	bilmem	ne	kadar	uğraştım.	Herhalde	uzun	bir	savaş	oldu.
Nihayet	bayılıp	yere	yıkılmışım,	ağzımdan	köpükler	fışkırmış,	cansız	kalmışım.	Öldü	zannedip	bunlar	da	kaçmışlar.	Gözümü	actığım	vakit	yanımda	kimse	yoktu.	Kendime	baktım.	Bende	de	hiç	bir	şey,	hiç	bir	fena	alamet	yoktu.	Ne	yara,	ne	bir	şey.	Kalktım.	Etrafa	baktım,	kimse	yok.	Allah’a	bin	şükür	edip	Sinop’a	geldim.”	(cild	1,	sayfa	83,	84.)	Rıza
Nur’un	bunları	anlatması,	onun	kompleksiz,	samimi	ve	dürüst	bir	kişiliğe	sahip	olduğunu	gösterir.	***	Neron’un	cımbızlaması:	“Ahlak	ve	temiz	adetler	ve	faziletlerin	bir	kısmı	kendiliğinden	gitti,	bir	kısmını	da	bilerek	ben	terke	mecbur	oldum.	Yalanda	söyledim	(s.105).”	Cevabımız:	Bu	nokta	tamamen	saptırılmıştır.	Aslında	tam	tersi	anlatılmak	istenir.
Neron,	Rıza	Nur’un	yalancı	olduğunu,	dolayısıyla	M.	Kemal	Atatürk	hakkında	söylediklerinin	“uydurma	olduğu”	tezini	temellendirme	maksadıyla	açıkça	tahrifat	yapmaktadır.	Hatırattan	ilgili	bölümü	“aynen”	iktibas	etmeyi	ödev	biliyorum:	“Mektep	hayatı	insanın	en	saf	ve	pak	zamanıdır.	Hak	için	kükredim,	haksızlıklara	hücum	ederdim.	Biri	haksızlık
ettimi	ona	diri	ve	ağır	sözler	söylerdim.	Bunu	mukaddes	bir	vazife	bilirdim.	Ve:	‘Hak	mevzuubahis	olunca	akan	sular	durur	ve	de	durmalı	zannederdim’.	Fakat	maatteessüf	iş	hiç	te	öyle	değilmiş…	Mektepten	çıkınca,	hayata	girince	sosyal	ve	pratik	hayatın	ne	çirkinlikler	ile	meşbu	olduğunu	gördüm.	Bu	nice	emekle	hasıl	ettiğim	ahlak	ve	pürüzsüz	temiz
adetler	ve	faziletlerin	bir	kısmı	kendiliğinden	gitti,	bir	kısmını	da	bilerek	ben	terk	etmeğe	mecbur	oldum”	der	ve	gerekçesini	de	şöyle	ifade	eder:	“Mesela	ilk	doktorluğum	zamanımda	kimseye	‘bendeniz’	ve	‘zatıaliniz’	demiyordum.	Karşımdakiler	irkilir	gibi	oluyor,	suratını	değiştiriyordu.	Anlıyordum	ki;	beni	terbiyesiz	buluyorlardı.	Nihayet	onlar	gibi
demeye	mecbur	ve	terbiyeli	oldum.	Işte	muhite	(çevreye)	uymak	kanunu,	zaruri	ve	kat’idir.”	(cild	1,	sayfa	105.)	Şimdi	anlaşılmıştır	umarım.	Yani	karşısındakilerin	yanlış	anlamasını	ve	incinmesini	önlemek	gayesiyle,	içinden	gelmeyerek	de	olsa,	mübalağalı	saygı	ifadeleriyle	hitap	ettiğini	yazar.	Yani	bir	nevi	diplomatik	dil	kullanmış	diyebilirz	buna.	Yoksa
milleti	kendi	menfaati	doğrultusunda	kandırmak,	dolandırmak	veya	çıkar	sağlamak	kastedilmiş	değildir.	***	Neron’un	cımbızlaması:	“Bu	çocuğu	(Harbiyeli)	herkesten	ziyade	sevmeye	başladım…	Görmesem	aklımdan	hiç	çıkmıyor,	görsem	yüzüne	bakamıyor,	içimde	heyecan	duyuyordum…	Anladım	ki	bu	çocuğa	aşık	olmuştum…	Böyle	bir	aşkın	sonu
livata	(sapık	cinsel	ilişki)	demektir.	(s.22)”	Cevabımız:	Rıza	Nur	bu	konuda,	“Ben	sonra	anladım	ki,	bu	çocuğa	aşık	olmuştum;	fakat	bir	gün	dahi	bir	kötü	şey	hatırıma	gelmemiş,	ona	bir	kötü	söz	söylememişimdir.	Bu,	tabii,	saf	ve	pak	bir	sevgi	idi.	Ancak	bu	bir	kız	değildi.	Kız	olsaydı	kim	bilir	nasıl	severdim	veya	yine	bu	kadar	severdim”	(cild	1,	sayfa	93.)
der	ve	bunun	“anormal”	bir	durum	olduğunu	şöyle	dile	getirir:	“Işte	bu	‘gayri	tabii’	hal	Türk	sosyetesinin	bir	yarasıdır.	Böyle	bir	aşkın	sonu	livata	demektir.	Bu	sebeple	elbet	mezmumdur	(ayıplanmıştır).”	Neron,	cımbızladığı	bu	bölüm	ile	Rıza	Nur’u	eşcinsel	imiş	gibi	sunma	gayreti	içerisindedir.	Ancak	Rıza	Nur’un	bu	durumu	“gayri	tabii”	yani
“anormal”	olarak	tanımlaması	ve	ilaveten	ayıplaması,	kendisinin	eşcinsel	olmadığının	göstergesidir.	Anladığımız	kadarıyla	kalbine	vesvese	gelmiş	ve	bunun	“yanlış”	birşey	olduğunu	anlamıştır.	Insan,	kuvveden	fiile	çıkarmadıkça	kalbine	gelenden	mesul	tutulmaz.	Insanın	kalbine	derece	bakımından	bundan	daha	kötüsü,	yani	(haşa)	“Allah	yok”	şeklinde
vesvese	de	gelir…	Ancak	bu	insanı	kafir	etmez.	Kalpler,	Rahmân’ın	iki	(kudret)	parmağı	arasındadır.	Onları	istediği	gibi	çevirir.”[10]	Önemli	olan	yanlış	olduğunu	bilmektir.	Nitekim	Ebu	Hüreyre	(radıyallahu	anh)	şöyle	demiş:	Resulüllâh	(Sallallahü	Aleyhi	ve	Sellem)’in	ashabından	bazı	kimseler	gelerek	ona	şunu	sordular:	“Gönüllerimizden	öyle	şeyler
geçiyor	ki,	her	hangi	birimiz	onları	söylemeyi	bile	büyük	(bir	suç)	sayıyor.”	Hz.	Peygamber	(aleyhissalâtu	vesselâm):	“Gerçekten	böyle	bir	korku	duyuyor	musunuz?”	diye	sordu.	Oradakiler	Evet!	deyince:	“İşte	bu	(korku)	imandan	gelir	(vesvese	zarar	vermez)	dedi.[11]	Eğer	Rıza	Nur	buna	“meşru”	deseydi,	işte	o	zaman	kınanabilirdi.	Ayrıca	bunu
hatıratında	anlatması,	iddia	edilenin	aksine	aşağılık	duygusuna	sahip	olmadığı,	bilakis	gayet	cesur	olduğu	açıkça	görülür.	Hakikaten	şöyle	baktığımızda,	kendine	son	derece	güven	duyan	biri	var	karşımızda.	Bununla	birlikte,	aklı	başında	olanlar	takdir	eder	ki,	bir	insanın	eşcinsel	olması,	onun	yalancı	olduğu	anlamına	gelmez.	Aksini	iddia	edenlerin
sağlıklı	bir	düşünce	yapısına	sahip	olmadıklarını	düşünüyorum.	***	Neron’un	cımbızlaması:	“Karımdan	şu	mektubu	aldım:	‘Ben	burada	kendime	bir	hayat	arkadaşı	buldum.	Bunu	başkasından	duyarak	üzülmene	imkan	bırakmıyorum.’	Namussuz	karı!	Sonunda	bana	boynuz	da	taktı	(s.1785).	Galiba	bu	işte	(M.	Kemal’in)	ve	İsmet’in	(İnönü)	de	parmağı	var
(s.1786).”	“(Karımın)	ahlakı	da	bozuldu.	Evdeki	kızları	benden	gizli	çırılçıplak	soyuyor,	dans	ettiriyor	(s.1346)”	“Bir	Rus	doktor,	zampara	mı	zampara.	Karının	sözüne	göre	de	bizim	karıya	da	sataşmış	(s.1410).”	Cevabımız:	Bu	sözler	Rıza	Nur’un	ne	gibi	bir	yanlış	yaptığını	gösterir?	Morfin	bağımlısı	zevcesinin	yaptıkları,	Rıza	Nur’u	nasıl	bağlar?	Hatıratı
okuyanlar,	Rıza	Nur’un	zevcesini	defalarca	hastaneye	yatırdığını	ve	tedavisi	için	elinden	gelen	gayreti	sarf	ettiğini	görürler.	Hanımı	ile	ilgili	meselelerin	zikredilmesi,	Rıza	Nur’un	yanlışlarının	bulunamadığının	itirafıdır…	Başka	bir	ifadeyle;	“çaresizliğin	dışa	vurumudur.”	Rıza	Nur’un	M.	Kemal’i	eleştirdiği	noktalara	itiraz	var	mı?	Ondan	bahsedin	siz.
Öyle	ya,	M.	Kemal’i	eleştiren	bir	adamın	eleştirilerine	cevap	verilmesi	gerekirken;	“deli,	sapık”	demek,	aynı	zamanda	morfin	bağımlısı	hanımıyla	ilgili	konulara	girmek;	“Rıza	Nur’un	M.	Kemal’i	eleştirdiği	noktalara	dair	bir	cevabımız	yok”	demekten	başka	bir	şey	ifade	etmez.	Demem	o	ki,	sadede	gelin	sadede…	90	yıldır	milleti	kandırıyorsunuz,	artık
bitmiştir.	Bu	rejim	yok	olmaya	mahkumdur	ve	bunu	asla	aklınızdan	çıkarmayın.	***	Neron’un	cımbızlaması:	“Arnavutları	isyana	teşvik	ettiğimi	ben	kendi	elimle	yazdım.	Bu	kusur	değil,	iftiharım	sebebidir	(s.37.	Bugün	de	bununla	iftihar	ederim.	Bana	büyük	şereftir.	(s.1305)”.	Cevabımız:	Bu	mevzuda	Rıza	Nur’a	vatan	haini	denmek	istenir.	M.	Kemal
Atatürk	Nutku’nda,	Rıza	Nur’un	Arnavutları	ayaklandırdığına	değinir	ve	böylece	onu	kötülemek	ister.	Halbuki	sadece	Ittihadcılara	karşı	ayaklandırmıştır.	Hem	bu	zaten	bilinen	bir	şeydi.	Madem	vatan	hainiydi,	o	halde	neden	Vekillik	ve	Bakanlık	verdi?	Bunları	da	geçtik…	Bir	vatan	haini,	vatanın	menfaatleri	riske	atılarak	Moskova	ve	Lozan
antlaşmalarına	gönderilir	mi?	Bu	durumda	gönderenin	vatan	haini	olması	gerekmez	mi?	Demek	ki	amaç	farklı…	Kurtuluş	Savaşı’nda	payı	olanları	gözden	düşürmek…	Başka	açıklaması	yok.	Ancak	biz	Rıza	Nur’un	bu	konuda	yazdıklarına	da	yer	verelim:	“Devletin	mühim	işlerinde	bulundum,	devletin	muahedeler	(anlaşmalar)	gibi	en	mühim	işleri	bana
havale	edildi.	Niye	edildi?	Buna	bir	de	Sıhhiye	Vekaletini	(Sağlık	Bakanlığını)	kabul	etmeyince,	M.	Kemal’in	bana	Sinop’a	çektiği	telgrafa	bakan	şaşar	kalır.	Ben	Türk	aleyhinde	hareket	edeyim?!..	Bu	mümkün	mü?	Bunu	yanındaki	bir	Arnavut	bile	sarahaten	söyleyemiyor	da,	Selanik’li	biri,	Arnavudun	sözünden	bir	‘Türk	aleyhine’	sözü	ilave	ederek
söylüyor.	Felek	ne	tersine	dönmüş!..	Ben	ki,	ikiyüz	yıldır	Sinop’lu,	ailesi	malum,	ne	anadan,	ne	babadan	kanına	hiç	bir	damla	başka	unsur	kanı	karışmamış	bir	Türk’üm…	M.	Kemal’in	babası	malum	değil…	Hem	Arnavutluk	isyanının	Rumeli’nin	elimizden	gitmesiyle	hiç	bir	alakası	yok.	bu	ne	muğalata?!.	Işte	bu	adam	her	şeyde	böyledir.	Esasen	Rumelini
elimizden	gideren	Balkan	Harbidir.	Balkan	Harbi	Arnavutluk	isyanının	bitip,	her	şeyin	hal-i	tabiisine	avdetinden	nice	zaman	sonra	olmuştur.	Bu	isyan	Ittihadcı	Hükümetin	yolsuzluğuna	karşı	olmuş,	asla	Türklüğe	karşı	yapılmamıştır.	Nitekim	Meşruiyetten	beri	Arnavutlar	Ittihadcılara	birçok	isyanlar	yaptılar.	Ittihadcıların	Dahiliye	Nazırı	Hacı	Adil’in
yaptığı	teskin	seyahatinde	az	kaldı	öldürülüyorlardı.	Arnavut’ların	isyanı	bu	Hükümete	karşı,	bir	değil,	bir	çok	ve	çok	zamandan	beri	geliyordu.	O	vakit	ve	sonra	kimse	de	bunları	Türklük	aleyhine	dememişti.	Şimdi	bunu	M.	Kemal	uyduruyor.	Dahası	var,	ben	bu	isyanı	körükledim,	Istanbul’da	da	halaskarları	yaptık.	Selanik’te	de	Galip	Paşa	ile	M.	Kemal
Halaskarlara	dahil	oldular.	Umumi	ve	aleni	ve	askeri	bir	içtima	yaptılar.	Hükümet	aleyhinde,	asiler	lehinde	bulundular.	Demek	M.	Kemal	de	Arnavutlarla	teşriki	mesai	etti.	Neticeten	o	da	benim	gibi	Türklük	aleyhine	hareket	etmiştir	ve	Rumelinin	elimizden	gitmesine	sebep	olmuştur.	Bu	içtimada	M.	Kemal	bizzat	ispatı	vücut	etmişti.	Zaten	her	böyle
vak’ada	o,	külah	kapmak	için,	Enver	Paşa’nın	dediği	gibi	hazırdır.	Sonra	yine	Enver’in	Moskova’da	bana	dediği	ve	benim	de	Ankara’ya	avdetimde	aynen	M.	Kemal’e	tebliğ	ettigim	ve	alemin	de	bildiği	gibi	M.	Kemal	daima	orduyu	siyasete	sokmağa,	isyan	ettirmeğe	çalışmıştır.	Hem	bunu	o	vakit	yaptığı	gibi,	daha	vahim	Harb-i	Umumi	gibi	bir	tehlike
zamanında	da	yapmıştır.	Asıl	hiyanet	budur.	Hem	de	sonunda	komployu	arkadaşlarını	yakmak	için	Enver’e	haber	vermiştir.	Adi	casusluk	etmiştir.	Ben	birçok	mücadelata	iştirak	etmiştim.	Buna	rağmen	bana	milli	hizmet	verilmiş…	Demek	ki,	itiraf	ediyorsun	ki,	mazimde	leke	ve	hizmete	mani’	bir	şey	yoktur…	Bu	halde	bunları	nasıl	söylüyorsun?!.	Belki
de	bu	sözleri	ile	siyasi	mazimi,	hayatımı	lekeli	göstermek	istiyor…	Öyle	ise,	hizmet	vermek	haltını	nasıl	yaptın,	hem	ben	Arnavutları,	Rumeli’ni	düşmanlar	alsın	diye	isyan	ettirmedim	ki.	Zalim	bir	hükümeti	devirmek	için	yaptım	ve	muvaffak	oldum.	Bugün	de	bununla	iftihar	ederim.	Bana	büyük	şereftir.	Demek	Türk	Milleti	için	çalışmışım…	Hem	de
canımı	dişime	alarak.	Harb-i	Umumi	akıbeti	Ittihadcıları	izale	için	benim	gayretlerimin	ne	kadar	yolunda	olduğunu	ve	benim	ne	kadar	Türkçü	ve	vatanperver	bulunduğumu	göstermiştir.	Keşki	o	vakit	ki	gibi,	genç	olsaydım	da,	şimdi	de	eskilerden	daha	kanlı	zalim	ve	pek	namussuz	olan	M.	Kemal	aleyhine	milleti	isyan	ettirseydim,	muvaffak	olup	onu
devirseydim.	Milleti	kurtarsaydım.	(…)	o	vakit	Arnavut’lar	ecnebi	(yabancı)	değildi	ki,	bu	devletin	teb’ası	idi.	Alem	bilir	ki,	Arnavut’lar	Türk	aleyhine	kıyam	etmediler,	istiklal	istemediler.	“Zalim	hükümet	istemeyiz.	Ittihadcılar	çekilsin”	dediler.	Ve	Ittihadcılar	devrilince	dağılıp	evlerine	gittiler.	(…)	Teşekkür	ederim	ki,	bana	müfrit	milliyetperver	diyor.
Iftihar	ederim.	Kendisi	Türk	aleyhindedir.	Milli	Hareket	zamanında	benim	Türkçülük	icraatımdan	pek	sıkılıyordu.	Bir	şey	de	demiyordu.	Bugün	kendisi	Türk’ün	dinini,	dilini,	yazısını,	adetini,	milli	müesseselerini,	an’anesini	her	şeyini	yıkmakla	meşguldür.	Bunlar	harstır,	bir	milletin	hayatıdır.	Bu	mu	onun	milliyetperverliği?!.	Hani	Türk’ün	dinine,
edebiyatına,	folkloruna,	mimari	abideleri	olan	camilerinin	ihya	ve	muhafazasına	dair	henüz	ne	yaptı?	Soruyorum.	Sade	hüneri,	gayreti,	milleti	baştan	aşağı,	fahişe,	meful,	sarhoş	ve	mürtekip	soyguncu	yapmak…	Bu	satırları	(M.	Kemal’in	Nutuk’ta	yazdıklarını)	okuduğum	vakit	önce	kızdım,	sonra	güldüm.	Birgün	Paris’te	(dönemin	Paris	Büyükelçisi)	Fethi
(Okyar)	ile	konuşuyorduk.	Bundan	bahsettim.	Dedi	ki:	“Sevinsene…	Demek	aleyhine	ithamlar	yapmak	istemiş,	aramış,	taramış,	bunu	bulabilmiş…	Bu	nedir	ki…”	Düşündüm,	doğrudur.”	(cild	4,	sayfa	1303-1306.)	***	Eğer	bir	hain	aranıyorsa,	M.	Kemal	Atatürk’ün	komünist	Ruslara	yazdığı	şu	mektuba	bakmamız	yeterli	olacaktır:	“Bolşevik	kuvvetleri
Gürcistan	üzerine	askeri	harekat	yapar	veyahut	takip	edeceği	siyaset	ve	göstereceği	tesir	ve	nüfusla	Gürcistan’ın	da	Bolşevik	ittifakına	dahil	olmasını	ve	içlerindeki	İngiliz	kuvvetlerini	çıkarmak	üzere,	bunlar	aleyhine	harekata	başlamasını	temin	ederse	Türkiye	Hükümeti	de	emperyalist	Ermeni	Hükümeti	üzerine	askeri	harekat	icrasını	ve	**Azerbaycan
Hükümetini	de	Bolşevik	(Komünist)	devletler	zümresine	ithal	etmeyi	taahhüt	eyler	(garanti	eder).**”[12]	Sadece	Azeri	kardeşlerimize	mi	ihanet	edildi?	Batı	Trakya’da	ezici	çoğunluğun	Türk	olmasına	rağmen,	“Bana	göre	Batı	Trakya’nın	bize	geçmesi	zaaftır.	Orasını	elde	tutmak	için	sarf	olunacak	kuvvet	oradan	elde	edilecek	istifadeye	tekabül	etmez.
Anavatanın	selameti	için	Batı	Trakya’dan	vazgeçmemiz	gerekir.	Sorunun	gerçek	hal	çaresi,	burasını	Yunanistan’a	bırakmaktır”[13]	diyen	M.	Kemal	Atatürk’ün,	vatan	toprağını	peşkeş	çekmesi	bir	yana,	müslüman	kardeşlerimizi	Yunanlıların	kucağına	atması,	kimin	hain	olup	olmadığı	hususunda	bize	bir	fikir	verecektir.	Umarız	bu	cevap	size	yeterlidir.
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